
váš průvodce

VSTUP ZDARMA
DOPRAVA HISTORICKÝM AUTOBUSEM

Galerijní a muzejní nocí ve Zlíně
19. 5. 2023

NESPĚTE!
Jděte za uměním

    



Vavrečkova 7040, Zlín | www.galeriezlin.cz

1 KRAJSKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ  

19.00–23.00 

1. PODLAŽÍ BUDOVY 14

UNIVERZUM MAX ŠVABINSKÝ (1873–1962)
Výstava se soustředí na Švabinského bohatý grafický odkaz, který sleduje v 
tematických celcích doprovázených úryvky autorových vlastních textů.

19.00  Komentovaná prohlídka výstavy

JAN POSPÍŠIL – OBRAZY
Jan Pospíšil ve svých obrazech zachycuje s nadsázkou a většinou i laskavým 
humorem motivy toho, co jej samotného obklopuje a čeho on sám je součástí.

21.00  Komentovaná prohlídka výstavy

2. PODLAŽÍ BUDOVY 14

STÁLÁ EXPOZICE PROSTOR ZLÍN | ŘÁDY VIDĚNÍ
Stálá expozice přibližuje jedinečnou sbírku architektury, designu a českého  
a slovenského výtvarného umění 19. a 21. století.

19.00–22.00 Výtvarná dílna pro děti

VLADIMÍR KARFÍK A INSPIRACE AMERIKOU
Výstava představuje vzpomínky  Vladimíra Karfíka na praxi v ateliéru světoznámého 
architekta Franka Lloyda Wrighta, odkud pak čerpal inspiraci i při svém působení 
pro firmu Baťa.

20.00  Komentovaná prohlídka výstavy



Vavrečkova 7040, Zlín | www.muzeum-zlin.cz

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY VE ZLÍNĚ

1

19.00–23.00

1. PODLAŽÍ BUDOVY 14

POKLADY SKRYTÉ V PODZEMÍ KARPAT 
Výstava představí geologickou minulost a mineralogickou současnost Zlínského 
kraje.

19.00–23.00 Zázraky neživé přírody - lektorský program
Zábavné povídání, pokusy a ukázky přímo v geologické výstavě POKLADY SKRYTÉ 
V PODZEMÍ KARPAT s muzejními lektory i autorkou výstavy.

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
Výstava věnovaná fenoménu letničního obřadu jízdy králů, který v současnosti 
probíhá ve Vlčnově, Hluku, Kunovicích a Skoronicích. 

19.15, 20.15, 21.15    Hylóm, hylóm, na krála, matičko, na krála!
Tradiční i současnou podobu jízdy králů na Slovácku přiblíží v komentovaných 
prohlídkách Milan Stašek, znalec a organizátor jízdy králů v Kunovicích.

3. PODLAŽÍ BUDOVY 14

STÁLÁ EXPOZICE – PRINCIP BAŤA: DNES FANTAZIE, ZÍTRA SKUTEČNOST
Stálá expozice představuje historii firmy Baťa do roku 1948, tvůrce zdejších 
filmových ateliérů i příběh cestovatelů Hanzelky a Zikmunda.

5. PODLAŽÍ BUDOVY 14 | STÁLÁ EXPOZICE

FRANTIŠEK BARTOŠ – PEDAGOG, JAZYKOVĚDEC, ETNOGRAF
Malá expozice naučnou i hravou formou představuje rozsáhlou práci a etnografic-
kou činnost významného zlínského rodáka F. Bartoše. 



Vavrečkova 7040, Zlín | www.14-15.cz

19.00–23.00

19.00–22.00    Soutěž pro děti se stanovišti po celém 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU 

BUDOVA 15 | FOYER 
19.00–22.00 Výroba buttonů
19.00–22.00 Hry a kvízy
19.00–22.00 Malování na obličej
19.00–22.00 Animační program (pohybové aktivity a soutěže) 

BUDOVA 15 | KAVÁRNA
19.00–22.00           Deskové hry a stavebnice 
  (včetně programovatelných robotů)
19.00–22.00 Tvořivá dílnička 
19.00–19.20 Pohádka O pejskovi a kočičce 
19.25–20.15 Taneční orchestr BRAZIL 
20.30–21.20 Dixielend
21.40–22.30 Big beat “Štípská smršť” 

PLATFORMA
19.00–22.30 Křídové malování na platformu
19.00–22.00 Zábavná atrakce - „hod sekerou“ 
22.30  Videomapping

BUDOVA 15 | PŘEDSÁLÍ
19.00–22.30 Rozhlasový koutek Českého rozhlasu Zlín
  Český rozhlas Zlín otevře svou hravou dílnu nazvanou  
  Rozhlasový koutek. V tomto improvizovaném studiu umožní  
  zájemcům vyzkoušet si práci rozhlasového moderátora
  a natočit si vlastní rozhovor s vybranou známou osobností.

1 14|15 BAŤŮV INSTITUT



Soudní 1, 760 01  Zlín | www.gvch.cz

17.00–23.00 

VÁCLAV ŽÁK – PÁBITEL
Výstava Václava Žáka je připomínkou zapomenuté, avšak významné osobnosti 
české neškolené, marginální či naivní tvorby. 

NATÁLIE SCHMIDTOVÁ A NAIVNÍ UMĚLCI
Cílem výstavy je představit souběžně s výstavou Václav Žák – Pábitel také výběr 
dalších významných naivních umělců z České republiky i Slovenska.

17.00 Dernisáž výstav

4 GALERIE VÁCLAVA CHADA

18.00 Komentovaná prohlídka

Prohlídky prostor vily Tomáše Bati s odborným výkladem o životě Tomáše Bati, 
historii firmy Baťa i o historii samotné vily. Počet míst na tento program je 
omezený. Nutná rezervace: sekretariat@batova-vila.cz

Gahurova 292, Zlín | www.nadacetomasebati.cz

2 VILA TOMÁŠE BATI

17.00–23.00

ČÁSTEČNÝ NÁKRES PRSTENCE
Výstava kurátorsky vedená uměleckým kolektivem Comunite Fresca vytvoří pole 
pro mezigenerační sdílení tvůrkyň a tvůrců různých generací propojených nitkou 
sympatií a příbuzností v přístupu k umělecké tvorbě a žití.

17.00-19.00  Vernisáž výstavy 
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 Komentovaná prohlídka

12. budova továrního areálu, J. A.Bati 5637, Zlín | www.kabinett.cz

GALERIE KABINET T.3



GALERIE G186

18.00–22.00

VÝSTAVA BEST IN DESIGN — BEST OF’23
Mezinárodní soutěž Best in Design dává už přes třináct let prostor novým 
talentům tyto cesty objevovat a rozvíjet. Finalisté 14. ročníku soutěže se představí  
od 3. do 31. 5. 2023 v galerii G18. Výstava poskytne prostor pro propojování 
oděvu, vizuální komunikace a průmyslových řešení, produktů i služeb. Prostor pro 
setkávání, diskusi i zamyšlení nad tím, jak může současný design ovlivnit naši 
budoucnost.

18.00–21.30   Komentované prohlídky výstavy
18.00–22.00   Úniková hra pro rodiny s dětmi

Vzdělávací komplex UTB, Štefánikova 5670, Zlín  | www.g18.cz

19.00–21.00

KAREL A KAROLÍNA ROSSÍ
Výstava Ak. malíře Karla Rossího, jehož malba vychází z renesanční krajinomalby 
s prvky připomínající Jeronýma Bosche. Jeho symboly a příběhy v obrazech jsou 
ovšem modernizovány do dnešní doby. Doprovodnou výstavou bude v Galerii 
Kafírna výstava jeho dcery MgA. Karolíny Rossí.

Bartošova 12, Zlín | www.galeriepodradnici.cz

5 GALERIE POD RADNICÍ



19.00–23.00 

Návštěvníci si budou moci vychutnat unikátní atmosféru slavnostně nasvíceného 
interiéru Baťova Památníku po setmění. V rámci komentovaných prohlídek se 
zájemci dozví zajímavosti k historii a architektuře budovy, výklad je obohacen  
o povídání k životní cestě Tomáše Bati a F. L. Gahury, který je autorem Památníku.

20.00 Speciální přednáška Petra Hampla o Janu Kotěrovi, klasikovi české  
 architektonické moderny – v Infopointu Památníku

19.00, 21.00, 22.00  Komentované prohlídky
nám. T. G. Masaryka 2570, Zlín | www.pamatnikbata.eu

18.00–23.00 

Prohlídka obuvnické dílny a vznikající otevřené kreativní dílny ROBOTA spojená 
s večerem deskových her, kde budou představeny netradiční stolní hry i pro 
pokročilé a zkušené hráče.

Šedesátá 44, areál Svit, Zlín | www.kreativnizlin.cz

44 CENTRUM ŘEMESEL8

18.00–02.00

18.00–20.00 Burza umění

Volný prodej umění přímo od samotných umělců, kteří se nám přihlásí pomocí 
Open callu

21.00–02.00 After party (DJ, elektronická hudba)

Tř. Tomáše Bati 3705, 760 01 Zlín | www.photogether.org

GALERIE PHOTOGETHER9

7 PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI



19.00–21.30

Unikátní prostory, kde dříve pracovali Hermína Týrlová, Karel Zeman a další slavné 
osobnosti zlínského filmu a dnes je tady jedna z nejlépe technicky vybavených 
multimediálních středních škol v republice.

19.00, 19.30, 20.00, 20.30, 21.00    Prohlídka školy s průvodcem

Filmová 174, Zlín | www.creativehill.cz

CREATIVE HILL COLLEGE12

18.00–24.00 

TAK TO VIDÍ MOJE OČI
aneb tužkou, perem,  štětcem  a očima malých výtvarníků. Výstava prací žáků 
výtvarného oboru ZUŠ Morava pod vedením Lenky Ficové.

18.00      Vernisáž výstavy

Budova zlínské polikliniky | Třída T. Bati 3705, Zlín | www.gulliverzlin.cz

18.00–22.00 

PATRO LEGEND - historie zlínských filmových ateliérů

Mnoho zajímavostí o vzniku a vývoji filmových ateliérů na kopci nad Zlínem  
a především o osobnostech, které jsou s tímto výjimečným místem spojeny.

20.00   Komentovaná prohlídka 

18.00-22.00 Workshopy stop-motion animace - základy stop-motion  
  animace a tvorba vlastního krátkého animovaného snímku

Filmová 689, Zlín | www.filmovyuzel.cz

11 FILMOVÝ UZEL ZLÍN

VELKOKAVÁRNA GULLIVER10



JÍZDA HISTORICKÉHO AUTOBUSU

19.09 20.14

19.30 20.35

19.47 20.52

Antonínova — Budova 14 — Čepkov — Školní — Náměstí Míru 
— Filmové Ateliéry — Náměstí Práce — Antonínova

19.20

19.24

19.29

19.33

19.35

19.43

19.55

20.00

20.20

20.24

20.29

20.33

20.35

20.43

20.55

21.00

Antonínova

Budova 14

Čepkov

Školní

Náměstí Míru

Filmové ateliéry

Náměstí Práce

Antonínova

V případě poruchy historického vozidla se provoz linky bez náhrady ruší. Jízda autobusů na této 
lince je zdarma.

21.20

21.24

21.29

21.33

21.35

21.43

21.55

22.00



organizátoři

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

mediální partneři

partneři

Akce je realizována s finanční podporou Statutárního města Zlína.

..........................................................................................................................................................................

3


